

鏡

1. 工事名

工事名	横場新田地区河道掘削その1 6 外工事
工事地名	新潟県南蒲原郡田上町横場新田地先、新潟県新潟市南区次郎右エ門興野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584304011	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	283日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 1月 8日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	横場新田地区河道掘削その１６外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		77,218,030				
河川土工		式	1		74,351,710				
掘削工(ICT)		式	1		13,296,310				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	4,800	300.2	1,440,960			単-1号	
掘削(ICT)水中	土砂 オープンカット 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	m3	16,900	701.5	11,855,350			単-2号	
残土処理工		式	1		61,055,400				
土砂等運搬 小須戸右岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9,700	1,482	14,375,400			単-3号	
土砂等運搬 下里	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	12,000	3,890	46,680,000			単-4号	
仮設工		式	1		2,866,320				
工事用道路工		式	1		2,038,320				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	855	2,384	2,038,320			単-5号	
汚濁防止工		式	1		828,000				

設計内訳書

工事名	横場新田地区河道掘削その1 6 外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロー φ 300 3×20m 2000以上3000未満	m	20	41, 400	828, 000			単-6号	
直接工事費		式	1		77, 218, 030				
共通仮設費		式	1		9, 095, 936				
共通仮設費		式	1		3, 003, 936				
運搬費		式	1		1, 602, 936				
仮設材運搬費		t	147. 6	10, 860	1, 602, 936			単-7号	
技術管理費		式	1		598, 000				
システム初期費 (ICT)		式	1		598, 000			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		803, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		6, 092, 000				
純工事費		式	1		86, 313, 966				
現場管理費		式	1		23, 382, 000				

設計内訳書

工事名	横場新田地区河道掘削その１６外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		148,748,586			
一般管理費等			式	1		23,501,414			
工事価格			式	1		172,250,000			
消費税相当額			式	1		17,225,000			
工事費計			式	1		189,475,000			

設計内訳書

工事名	横場新田地区河道掘削その１ 6 外工事（次郎右エ門興野工区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		24,982,852			
河川土工			式	1		23,502,150			
掘削工(ICT)			式	1		5,219,550			
掘削(ICT)水中		土砂 オープンカット 障害有 5,000m3以上10,000m3 未満	m3	6,300	828.5	5,219,550			単-1号
残土処理工			式	1		18,282,600			
土砂等運搬 下里		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	6,300	2,902	18,282,600			単-2号
仮設工			式	1		1,480,702			
工事用道路工			式	1		1,013,502			
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	818	1,239	1,013,502			単-3号
汚濁防止工			式	1		467,200			
汚濁防止フェンス		設置・撤去 連続フロート φ 300 3×20m 2000以 上3000未満	m	20	23,360	467,200			単-4号
直接工事費			式	1		24,982,852			

設計内訳書

工事名	横場新田地区河道掘削その１ 6 外工事（次郎右エ門興野工区）（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,193,768				
共通仮設費		式	1		1,755,768				
運搬費		式	1		1,431,768				
仮設材運搬費		t	141.2	10,140	1,431,768			単-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		324,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,438,000				
純工事費		式	1		29,176,620				
現場管理費		式	1		9,876,000				
工事原価		式	1		39,052,620				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 14号
合 計					598,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	300.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	300.2	300.2	CB210120	
計						300.2		
単価						300.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (ICT) 水中	土砂 オープンカット 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	701.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	456.6	456.6	CB210120	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.9	244.9	CB210020	
計						701.5		
単価						701.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬 小須戸右岸	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,482	1,482	CB210110	
計						1,482		
単価						1,482	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 下里	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	3,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,890	3,890	CB210110	
計						3,890		
単価						3,890	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	855	単価	2, 384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	855	416. 7	356, 278. 5	WB253610 単一 8号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 223日 無 有	枚	92	18, 280	1, 681, 760	WB253630 単一 9号	
計						2, 038, 038. 5		
単価						2, 384	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続ポートφ300 3×20m 2000以上3000未満	単位	m	数量	1	単価	41,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	41,400	41,400	WB253010 単一 10号	
計						41,400		
単価						41,400	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	仮設材運搬費		単位	t	数量	147. 6	単価	10, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	147. 6	3, 570	526, 932	WB010020 単一 11号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	147. 6	1, 500	221, 400	WB010030 単一 12号	
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12. 2km 12m以内 冬期割増 無	t	147. 6	4, 284	632, 318. 4	WB010020 単一 13号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	147. 6	1, 500	221, 400	WB010030 単一 12号	
計						1, 602, 050. 4		
単価						10, 860	円／t	